
ей»

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 7 $ » 7 /20 ,Л г. № ММЯ

О внесении изменений в приказ 
от 02.07.2025 № 639-ОД

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 
29.03.2016 № 178 «О порядке формирования государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) в отношении областных 
государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения 
государственного задания» и приказом Департамента Смоленской области по 
образованию и науке от 30.12.2020 № 1017-ОД «Об утверждении Порядка 
определения нормативных затрат на оказание государственных услуг (работ), 
применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания на оказание государственных услуг (работ) областной 
государственной бюджетной (автономной) организацией» 

приказываю:

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Смоленской области 
от 02.07.2025 № 639-ОД «Об установлении нормативов на оказание
государственных услуг (работ) областными государственными бюджетными 
(автономными) организациями на 2025 год» следующие изменения:

1) в приложении № 1 позиции:

СОГБОУ 
"Общеобразовате 

явный центр 
комплексного 

сопровождения 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья 
"Южный"

Психолого-медико-педагогическое обследование детей 57 266,34

Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических работников 21 850,36

Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
для детей с умственной отсталостью 84 295,18

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего 
образования 211 248,84

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего 
образования 1 045 320,71



2

Содержание детей 390 755,72

Присмотр и уход 154 017,92

Коррекционно-развивающая, компенсирующая и логопедическая помощь 
обучающимся 23 048.00

СОГБОУ 
"Вяземский 

центр 
коррекции"

Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
для детей с умственной отсталостью 172 789,67

Присмотр и уход 99 065,26

Психолого-медико-педагогическое обследование детей 31 064.78

Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических работников 13 788.23

СОГБУ 
"Шаталовский 
детский дом"

Содержание и воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации 693 401.65

Психолого-медико-педагогическое обследование детей 216 743,00

Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических работников 177 952,36

Подготовка граждан, выразивших желание принять детей-сирот, 
оставшихся без попечения родителей, на семейные формы устройства 212 863.93

СОГБОУ 
"Духов щи нс кая 
школа-интернат 

ДЛЯ 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья"

Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
для детей с умственной отсталостью 475 551,89

Присмотр и уход 380 990,16

Содержание детей 514 669,26

Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
для детей с умственной отсталостью 202 902,61

СОГБОУ 
"Краснинская 

средняя школа- 
интернат для 

обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья"

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего 
образования 383 363.81

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего 
образования 504 978.96

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 
образования 504 978.96

Содержание детей 253 225,01

Присмотр и уход 259 981,40

Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических работников 72 777,42

СОГБДОУ 
"Центр 

диагностики и 
консультировани 

я"

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования 156 233,79

Присмотр и уход 244 597,12

Присмотр и уход 139 297.12

Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических работников 24 257,79

Коррекционно-развивающая, компенсирующая и логопедическая помощь 
обучающимся 21 850,93



ОГБОУ "Центр 
образования для 
детей с особыми 
образовательным 
и потребностями 

г. Смоленска"

Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
для детей с умственной отсталостью 198 333.42

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
общего образования 223 243,54

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего 
образования 491 594,99

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего 
образования 749 223,90

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 
образования 891 710,67

Содержание детей 510 767.93

Присмотр и уход 228 088.00

Присмотр и уход 356 277,75

СОГБОУ 
"Вяземская 

школа-интернат 
для 

обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья"

Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
для детей с умственной отсталостью 389 256,14

Содержание детей 309 137.61

ОГБОУ "Центр 
образования и 

развития 
"Особый 

ребенок" г. 
Смоленска

Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
для детей с умственной отсталостью 143 853,16

Присмотр и уход 117 668,73

СОГБОУ " 
Демидовская 

школа-интернат"

Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
для детей с умственной отсталостью 386 543,53

Присмотр и уход 484 125,39

Содержание детей 399 619,01

Психолого-медико-педагогическое обследование детей 227 573,72

Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических работников 159 926,99

СОГБУ "Детский 
дом 

"Гнездышко"

Содержание и воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации 961 017,78

СОГБОУ 
"Ярцевская 

общеобразовател 
ьная школа- 
интернат"

Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
для детей с умственной отсталостью 289 203,81

Присмотр и уход 341 412,01

Содержание детей 476 987,96

Психолого-медико-педагогическое обследование детей 99 363,73

Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических работников 90 666,30

СОГБДОУ «Дом 
ребенка

Содержание и воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации 945 856,00



4

«Солнышко» Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования 852 248,00

СОГБУ ДО 
«Центр развития 
творчества детей 

и юношества»

Реализация дополнительных общеразвивающих программ (социально­
гуманитарная направленность) 139,89

Реализация дополнительных общеразвивающих программ (техническая 
направленность) 164.87

Реализация дополнительных общеразвивающих программ 
(художественная направленность) 183,92

СОГБУ ДО 
«Станция юных 
натуралистов»

Реализация дополнительных общеразвивающих программ 257,28

СОГБУ ДО 
«Детско- 

юношеский 
центр туризма, 
краеведения и 

спорта»

Реализация дополнительных общеразвивающих программ (туристско- 
краеведческая направленность) 209,85

Реализация дополнительных общеразвивающих программ (физкультурно­
спортивная направленность) 296,67

изложить в следующей редакции:

СОГБОУ 
"Общеобразовате 

льный центр 
комплексного 

сопровождения 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья 
"Южный”

Психолого-медико-педагогическое обследование детей 57 222,58

Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических работников 21 806,61

Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
для детей с умственной отсталостью 84 251.43

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего 
образования 211 205.08

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего 
образования 788 639,46

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 
образования 788 639,46

Содержание детей 362 692,25

Присмотр и уход 155 117,81

Коррекционно-развивающая, компенсирующая и логопедическая помощь 
обучающимся 23 004,25

СОГБОУ 
"Вяземский 

центр 
коррекции"

Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
для детей с умственной отсталостью 172 789,67

Присмотр и уход 96 843,04

Психолого-медико-педагогическое обследование детей 31 064.78

Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических работников 13 788,23

СОГБУ 
"Шаталовский 
детский дом"

Содержание и воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации 711 477,16

Психолого-медико-педагогическое обследование детей 216 743,00

Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических работников 177 952,36



5

Подготовка граждан, выразивших желание принять детей-сирот, 
оставшихся без попечения родителей, на семейные формы устройства 212 863,93

СОГБОУ 
"Духовщинская 
школа-интернат 

для 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья”

Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
для детей с умственной отсталостью 475 551,89

Присмотр и уход 387 259.39

Содержание детей 520 938,49

Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
для детей с умственной отсталостью 202 902,61

СОГБОУ 
"Краснинская 

средняя школа- 
интернат для 

обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья”

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего 
образования 383 363.81

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего 
образования 504 978.96

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 
образования 504 978.96

Содержание детей 256 796.44

Присмотр и уход 263 552,83

Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических работников 72 777.42

СОГБДОУ 
"Центр 

диагностики и 
консультировани 

я"

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования 156 233,79

Присмотр и уход 248 597,12

Присмотр и уход 143 297,12

Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических работников 24 257,79

Коррекционно-развивающая, компенсирующая и логопедическая помощь 
обучающимся 21 850.93

ОГБОУ "Центр 
образования для 
детей с особыми 
образовательным 
и потребностями 

г. Смоленска"

Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
для детей с умственной отсталостью 197 663,12

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
общего образования 222 573,24

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего 
образования 490 924,69

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего 
образования 748 553.60

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 
образования 891 040,37

Содержание детей 595 275,72

Присмотр и уход 217 380,15

Присмотр и уход 357 220.40
СОГБОУ 

"Вяземская 
школа-интернат 

ДЛЯ 
обучающихся с

Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
для детей с умственной отсталостью 389 256,14

Содержание детей 305 564.17



6

ограниченными 
возможностями 

здоровья”
ОГБОУ "Центр 
образования и 

развития 
"Особый 

ребенок" г. 
Смоленска

Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
для детей с умственной отсталостью 143 853,16

Присмотр и уход 114 601,42

СОГБОУ " 
Демидовская 

школа-интернат"

Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
для детей с умственной отсталостью 386 543,53

Присмотр и уход 489 077,77

Содержание детей 404 571.39

Психолого-медико-педагогическое обследование детей 227 573.72

Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических работников 159 926,99

СОГБУ "Детский 
дом 

"Гнездышко"

Содержание и воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации 968 728.89

СОГБОУ 
"Ярцевская 

общеобразовател 
ьная школа- 
интернат"

Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
для детей с умственной отсталостью 289 203,81

Присмотр и уход 350 528,08

Содержание детей 486 104,03

Психолого-медико-педагогическое обследование детей 99 363,73

Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических работников 90 666.30

СОГБДОУ «Дом 
ребенка 

«Солнышко»

Содержание и воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации 951 140,00

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования 852 248,00

СОГБУ ДО 
«Центр развития 
творчества детей 

и юношества»

Реализация дополнительных общеразвивающих программ (социально­
гуманитарная направленность) 119,37

Реализация дополнительных общеразвивающих программ (техническая 
направленность) 162,93

Реализация дополнительных общеразвивающих программ 
(художественная направленность) 181,67

СОГБУ ДО 
«Станция юных 
натуралистов»

Реализация дополнительных общеразвивающих программ 250,37

СОГБУ ДО 
«Детско- 

юношеский 
центр туризма, 
краеведения и 

спорта»

Реализация дополнительных общеразвивающих программ (туристско- 
краеведческая направленность) 160,85

Реализация дополнительных общеразвивающих программ (физкультурно­
спортивная направленность) 221.55

2) в приложении № 3 позиции:

СОГБОУ Психолого-медико-педагогическое обследование детей 9,47028463



7

"Общеобразовательный центр 
комплексного сопровождения 

обучающихся с 
ограниченными 

возможностями здоровья 
"Южный"

Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников

3,61345184

Реализация адаптированных основных общеобразовательных 
программ для детей с умственной отсталостью 1,09257548

Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования 3,33484784

Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования 11,59793490

Содержание детей 7,36045190
Присмотр и уход 3,25483097
Коррекционно-развивающая, компенсирующая и 
логопедическая помощь обучающимся 3,81150899

СОГБОУ "Вяземский центр 
коррекции"

Реализация адаптированных основных общеобразовательных 
программ для детей с умственной отсталостью 2,23957949
Присмотр и уход 2,09352710
Психолого-медико-педагогическое обследование детей 5,13726469
Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 

их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников

2,28019627

СОГБУ "Шаталовский 
детский дом"

Содержание и воспитание детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации

0,99722808

Психолого-медико-педагогическое обследование детей 35,84335866
Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников

29,42844860

Подготовка граждан, выразивших желание принять детей- 
сирот, оставшихся без попечения родителей, на семейные 
формы устройства

1,02187781

СОГБОУ "Духовщинская 
школа-интернат для 

обучающихся с 
ограниченными 

возможностями здоровья"

Реализация адаптированных основных общеобразовательных 
программ для детей с умственной отсталостью 6,16377273

Присмотр и уход 8,05139161

Содержание детей 9,69454362

СОГБОУ "Краснинская 
средняя школа-интернат для 

обучающихся с 
ограниченными 

возможностями здоровья"

Реализация адаптированных основных общеобразовательных 
программ для детей с умственной отсталостью 2,62988249

Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования 6.05191477
Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования 5.60279061
Реализация основных общеобразовательных программ 
среднего общего образования 5,60279061
Содержание детей 4,76986106
Присмотр и уход 5,49413691
Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников

12.03539293

СОГБДОУ "Центр 
диагностики и 

консультирования"

Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования 3,93945018
Присмотр и уход 5,16902381
Присмотр и уход 2,94373921
Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников 4.01157408
Коррекционно-развивающая, компенсирующая и 3.61354579



8

логопедическая помощь обучающимся

ОГБОУ "Центр образования 
для детей с особыми 
образовательным и 

потребностями г. Смоленска"

Реализация адаптированных основных общеобразовательных 
программ для детей с умственной отсталостью 2.57065976

Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного общего образования 5.62910753

Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования 7,76048998
Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования

8,31271194

Реализация основных общеобразовательных программ 
среднего общего образования 9,89361655

Содержание детей 9,62105640
Присмотр и уход 4.82013973
Присмотр и уход 7,52914905

СОГБОУ "Вяземская школа- 
интернат для обучающихся с 

ограниченными 
возможностями здоровья”

Реализация адаптированных основных общеобразовательных 
программ для детей с умственной отсталостью 5,04526725

Содержание детей 5.82305615

ОГБОУ "Центр образования и 
развития "Особый ребенок" г. 

Смоленска

Реализация адаптированных основных 
общеобразовательных программ для детей с умственной 
отсталостью

1.86452455

Присмотр и уход 2.48667050

СОГБОУ " Демидовская 
школа-интернат"

Реализация адаптированных основных общеобразовательных 
программ для детей с умственной отсталостью 5,01010832

Присмотр и уход 10,23092845

Содержание детей 7,52740483
Психолого-медико-педагогическое обследование детей 37,63446306
Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников

26,44754549

СОГБУ "Детский дом 
"Гнездышко"

Содержание и воспитание детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации

1,38210503

СОГБОУ "Ярцевская 
общеобразовательная школа- 

интернат"

Реализация адаптированных основных общеобразовательных 
программ для детей с умственной отсталостью 3,74845856
Присмотр и уход 7,21499417
Содержание детей 8,98476145
Психолого-медико-педагогическое обследование детей 16,43204049
Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников

14,99372453

СОГБДОУ «Дом ребенка 
«Солнышко»

Содержание и воспитание детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации

1.36029985

Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования 21,48951632

СОГБУ ДО «Центр развития 
творчества детей и 

юношества»

Реализация дополнительных общеразвивающих программ 1,09558079
Реализация дополнительных общеразвивающих программ 1.29113756
Реализация дополнительных общеразвивающих программ 1,44036833

СОГБУ ДО «Станция юных 
натуралистов» Реализация дополнительных общеразвивающих программ 2,01484496

СОГБУ ДО «Детско- 
юношеский центр туризма, 

краеведения и спорта»

Реализация дополнительных общеразвивающих программ 1,64344112
Реализация дополнительных общеразвивающих программ 2,32334369

изложить в следующей редакции:



9

СОГБОУ 
"Общеобразовательный центр 
комплексного сопровождения 

обучающихся с 
ограниченными 

возможностями здоровья 
"Южный"

Психолого-медико-педагогическое обследование детей 9,46304882

Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников

3,60621603

Реализация адаптированных основных общеобразовательных 
программ для детей с умственной отсталостью 1,09200836

Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования 3,33415711

Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования 8,75003143

Реализация основных общеобразовательных программ 
среднего общего образования 8.75003143

Содержание детей 6,83183576

Присмотр и уход 3.27807468

Коррекционно-развивающая, компенсирующая и 
логопедическая помощь обучающимся 3,80427318

СОГБОУ "Вяземский центр 
коррекции"

Реализация адаптированных основных общеобразовательных 
программ для детей с умственной отсталостью 2,23957949

Присмотр и уход 2,04656530

Психолого-медико-педагогическое обследование детей 5,13726469

Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников

2,28019627

СОГБУ "Шаталовский 
детский дом"

Содержание и воспитание детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации

1,02322370

Психолого-медико-педагогическое обследование детей 35,84335866
Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников

29,42844860

Подготовка граждан, выразивших желание принять детей- 
сирот, оставшихся без попечения родителей, на семейные 
формы устройства

1.02187781

СОГБОУ "Духовщинская 
школа-интернат для 

обучающихся с 
ограниченными 

возможностями здоровья"

Реализация адаптированных основных общеобразовательных 
программ для детей с умственной отсталостью 6.16377273

Присмотр и уход 8.18387806

Содержание детей 9.81263369

Реализация адаптированных основных общеобразовательных 
программ для детей с умственной отсталостью 2,62988249

СОГБОУ "Краснинская 
средняя школа-интернат для 

обучающихся с 
ограниченными 

возможностями здоровья"

Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования 6,05191477

Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования 5,60279061

Реализация основных общеобразовательных программ 
среднего общего образования 5,60279061



10

Содержание детей 4,83713411

Присмотр и уход 5.56961122

Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников

12,03539293

СОГБДОУ "Центр 
диагностики и 

консультирования"

Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования

3,93945018

Присмотр и уход 5,25355504

Присмотр и уход 3,02827044

Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников

4.01157408

Коррекционно-развивающая, компенсирующая и 
логопедическая помощь обучающимся 3.61354579

ОГБОУ "Центр образования 
для детей с особыми 
образовательными 

потребностями г. Смоленска"

Реализация адаптированных основных общеобразовательных 
программ для детей с умственной отсталостью 2.56197184

Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного общего образования 5,61220593

Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования 7,74990844

Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования 8.30527493

Реализация основных общеобразовательных программ 
среднего общего образования 9,88617955

Содержание детей 11,21288342

Присмотр и уход 4.59385271

Присмотр и уход 7,54906977

СОГБОУ "Вяземская школа- 
интернат для обучающихся с 

ограниченными 
возможностями здоровья"

Реализация адаптированных основных общеобразовательных 
программ для детей с умственной отсталостью 5,04526725

Содержание детей 5,75574526

ОГБОУ "Центр образования и 
развития "Особый ребенок" г. 

Смоленска

Реализация адаптированных основных 
общеобразовательных программ для детей с умственной 
отсталостью

1,86452455

Присмотр и уход 2,42184967

СОГБОУ ” Демидовская 
школа-интернат"

Реализация адаптированных основных общеобразовательных 
программ для детей с умственной отсталостью 5,01010832

Присмотр и уход 10,33558616

Содержание детей 7,62069012

Психолого-медико-педагогическое обследование детей 37,63446306



11

Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников

26,44754549

СОГБУ "Детский дом 
"Гнездышко"

Содержание и воспитание детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации

1,39319490

СОГБОУ "Ярцевская 
общеобразовательная школа- 

интернат"

Реализация адаптированных основных общеобразовательных 
программ для детей с умственной отсталостью

3,74845856

Присмотр и уход 7.40764235

Содержание детей 9,15647591

Психолого-медико-педагогическое обследование детей 16.43204049

Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников

14,99372453

СОГБДОУ «Дом ребенка 
«Солнышко»

Содержание и воспитание детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации

1,36789913

Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования 21.48951632

СОГБУ ДО «Центр развития 
творчества детей и 

юношества»

Реализация дополнительных общеразвивающих программ 0,93488019

Реализация дополнительных общеразвивающих программ 1,27597303

Реализация дополнительных общеразвивающих программ 1,42273124

СОГБУ ДО «Станция юных 
натуралистов» Реализация дополнительных общеразвивающих программ 1.96076024

СОГБУ ДО «Детско- 
юношеский центр туризма, 

краеведения и спорта»

Реализация дополнительных общеразвивающих программ 1,25970185

Реализация дополнительных общеразвивающих программ 1,73509575

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра - директора департамента экономического планирования и 
государственного заказа Министерства образования и науки Смоленской области 
Л.Н. Жукову.

Заместитель председателя Правительства 
Смоленской области - министр образования 
и науки Смоленской области Д.С. Хнычева


